A-6200-25-06

99年 12月 1 日制定                                                        年  月   日修訂

埔里基督教醫院

檢驗科公告

發布日期：114.12.01       人員：林奇勇       分機：1120    編號：

公告對象：

█ 檢驗科同仁

█ 檢驗科外部顧客及相關醫療單位醫護同仁

主旨：

開立備血申請單作業異動

公告內容：

自即日起，備血申請流程調整如下：

1.移除原備血單之「輸血適應症(Indication for transfusion)」挑選項目，改為僅保留各血品之適應症

選項。

2.新增病人近 7 日內之 Hemoglobin 與 Platelet 檢驗結果欄位，以利臨床評估用血必要性。

3. LPR 適應症異動：

異動前 異動後

慢性嚴重貧血(為減少白血球引起之非溶

血性發熱性輸血反應及 HLA 抗體。)

急性出血，生命徵象不穩

急性及緩性出血性貧血(有輸過血，或有

發熱性輸血反應)。

慢性貧血 Hb 小於 9 g/dL，藥物治

療無效

手術中或後之輸血，出血量未超過

1500ml(為減少非溶血性發熱性輸血反

應)。

慢性貧血 Hb 小於 9 g/dL，併有心

血管疾患

器官、骨髓移植或免疫缺陷等患者，為

避免巨細胞病毒(CMV)傳染。

手術前預估術中大量失血

病情需要頻多次輸血(為減少非溶血性發

熱性輸血反應及 HLA 抗體之產生)。

手術後 Hb 小於 9 g/dL，或生命徵

象不穩

其他原因 新生兒貧血、新生兒換血治療

 其他

A-6200-25-06

99年 12月 1 日制定                                                        年  月   日修訂

4.為提升病人安全並符合醫院評鑑與輸血管理要求，本次異動同步導入「臨床決策支援」，以促進

適當用血與輸血安全。除必填適應症外，如屬其他原因需輸血，或慢性貧血但 Hb > 9 g/dL 者，

須於備血單中補充說明臨床理由。。

5.如有相關問題，請聯繫檢驗科，分機 1120。

 PS：本單通知事項同步公告於檢驗科網站，僅此敬告週知。

組長查核：                          檢驗科主任確認：